МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
ЧР»

ПРИКАЗ

«И.» 0 $ .  2018г №

с.п.Знаменское

О создании территориальной
психолого-медико-педагогической комиссии
Надтеречного муниципального района

В рамках реализации ч.2 ст. 34; п.1, 8 ч. 3 ст. 44; ч. 3 ст. 55; ч. 9 ст. 58
Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-фз «Об образовании в Российской
Федерации», согласно п. 2, 3 Положения о психолого-медико-педагогической
комиссии, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 20 сентября 2013 г. № 1082, с целью организации предоставления
психолого-педагогической и медико-социальной помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ,
развитии и социальной адаптации, а также сопровождения организации и
обеспечения данной работы в образовательных организациях, письмом
Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 03.03.2003
№ 1511-ПК «О защите прав детей-инвалидов на образование», письмом
Министерства общего и профессионального образования Российской Федерации от
4 сентября 1997 № 48 «О специфике деятельности специальных (коррекционных)
образовательных учреждений I-VUI видов (с изменениями на26 декабря 2000
года)», Федеральным Законом от 24 июня 1999 № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений», Положением Управления
образования администрации Надтеречного муниципального района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ МУ «Управление образования Надтеречного
муниципального района» от 22.08.2016г №5 «Об утверждении и введении в
действия Положения о территориальной психолого-медико-педагогической
комиссии».

2. Утвердить Порядок организации деятельности территориальной-психолого-
медико-педагогической-комиссии (приложение №1);

3. Утвердить состав территориальной-психолого-медико-педагогической-комиссии
(приложение №2);

4. Утвердить Регламент и план-график работы ТПМПК Управления образования
Надтеречного муниципального района по предоставлению услуги психолого-
медико-педагогического обследования детей от 0 до 18 лет (приложение №3);

5. Утвердить функциональные регламенты членов территориальной психолго-
медико-педагогической комиссии (Приложение №4);

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
руководствоваться в работе настоящим Положением.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Яхъяеву Р.А.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник И.С. Муцулханов